
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa de la intervención arqueológica previa a la urbanización en
plaza Rafael Guillén, 2ª fase

Valor estimado del contrato 13.042,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.781,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.042,85 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses (44 días hábiles de trabajo), a contar desde la fecha de la firma del acta de comprobación
del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de Crecimiento Sostenible 2014-2020 (EDUSI
Granada 2014-2020 "De tradición a innovación"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6da71271-edd8-4d7b-8802-eed4efdcd867


Lugar

Salón de Comisiones

Mesa contratación

Apertura sobre administrativa

Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación apertura sobres 1 y
2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre 1 “Documentación administrativa” y
sobre 2 “Criterios ponderables en función de un juicio
de valor”

Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

GESPAD AL-ANDALUS, S.L.U.
NIF B18699868

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.705 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación conforme a los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 08/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles desde que la empresa adjudicataria reciba la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Granada - Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen, s/n
(18071) GRANADA España

Mesa contratación

Apertura sobre administrativa
El día 14/08/2019 a las 13:00 horas
Propuesta de adjudicación

Dirección Postal

Plaza del Carmen, s/n
(18071) GRANADA España

El día 09/08/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe valoración sobre 2 y apertura sobre
3 “Criterios evaluables de forma automática”

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y valor técnico de la oferta
: 25Ponderación 

Programa de trabajo
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6Hi1iMbj%2FnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004636145 |  2019-511840 | Wed, 13 Nov 2019 08:58:47:340 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102667673956491562269458040153592984593 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6Hi1iMbj%2FnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

